Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2025 - 12:12 11380/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1079/2025

São Roque, 29 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a que
sejam realizados os estudos e providências necessárias para a implantação
de uma Área de Lazer no bairro Jardim Maria Trindade.

A comunidade local não dispõe atualmente de um
espaço adequado para atividades de lazer, esportivas e de convivência, o que
reforça a importância da criação de um equipamento público que atenda
crianças, jovens, adultos e idosos. Uma área de lazer bem estruturada contribui
diretamente para:

 O fortalecimento da convivência comunitária;
 A promoção da saúde física e mental por meio de atividades recreativas

e esportivas;
 A valorização urbana e social do bairro;
 A oferta de um ambiente seguro para crianças e famílias.

Tal iniciativa vai ao encontro das políticas públicas
voltadas ao bem-estar social, à qualidade de vida da população e à
democratização dos espaços públicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estancia Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98V03PF0W49965C9
		2025-08-29T12:15:56-0300